
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 본예산 일반회계 세무1과

부서: 세무1과
정책: 자주재원 확보(세무1과)
단위: 지방세입 확충 (단위:천원)

세무1과 865,703 869,755 △4,052

국 80,218

구비 785,485

자주재원 확보(세무1과) 805,209 809,261 △4,052

국 80,218

구비 724,991

지방세입 확충 805,209 809,261 △4,052

국 80,218

구비 724,991

지방세 부과 징수 384,260 390,277 △6,017

201 일반운영비 292,425 305,019 △12,594

01 사무관리비 66,203 65,587 616

○재산세 과징 32,901

·고지서 제작 10,626

·고지서 출력 15,510

·납부 안내문 제작 600

·홍보 현수막 등 제작
1,040

·독촉고지서 제작 1,925

·독촉고지서 출력 2,640

·창봉투 제작 560

○등록면허세 과징 4,644

·고지서 제작 1,386

·고지서 출력 1,375

·납부 안내문 제작 300

·홍보 현수막 등 제작
520

·독촉고지서 제작 385

·독촉고지서 출력 468

·창봉투 제작 210

○주민세 과징 17,098

·고지서 제작 4,620

·고지서 출력 7,150

·납부 안내문 제작 300

·홍보 현수막 등 제작
910

·독촉고지서 제작 1,540

·독촉고지서 출력 2,228

·창봉투 제작 350

○레이저프린터 소모품 5,760

○지방세 책자 구입 1,000

·지방세법 편람 540

·지방세 실무 360

77,000원*138박스

55원*282,000건

300,000원*2회

65,000원*8개소*2회

77,000원*25박스

55원*48,000건

70원*8,000매

77,000원*18박스

55원*25,000건

300,000원*1회

65,000원*8개소*1회

77,000원*5박스

55원*8,500건

70원*3,000매

77,000원*60박스

55원*130,000건

300,000원*1회

65,000원*14개소*1회

77,000원*20박스

55원*40,500건

70원*5,000매

240,000원*24개

60,000원*9권

120,000원*3권



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 세무1과
정책: 자주재원 확보(세무1과)
단위: 지방세입 확충 (단위:천원)

·지방세 조문별해설 100

○미공시 공동주택 산정
4,800

02 공공운영비 224,322 237,532 △13,210

○고지서 등 우편료 223,530

·등기 40,480

·일반 15,050

·엽서 168,000

○지방세 정보 이용료 792

03 행사운영비 1,900 1,900 0

○세정공무원 한마음 결의대회
1,900

203 업무추진비 990 990 0

03 시책추진업무추진비 990 990 0

○세원 발굴 업무추진 270

○지방세 과징 업무추진 180

○세정실적 평가 업무추진
540

306 출연금 9,370 8,302 1,068

01 출연금 9,370 8,302 1,068

○한국지방세연구원 출연금
9,370

308 자치단체등이전 81,475 75,865 5,610

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 81,475 75,865 5,610

○차세대 지방세정보시스템 유지보수
81,475

체납세징수 260,512 259,232 1,280

201 일반운영비 210,260 215,403 △5,143

01 사무관리비 81,060 81,877 △817

○체납고지서 제작 및 출력 71,200

·체납고지서 제작 26,180

·체납고지서 출력 38,720

·창봉투 제작 6,300

○홍보 현수막 등 제작
1,040

○납부 안내문 제작 1,800

○공매 대행 수수료 4,800

○전자 압류 촉탁 수수료 1,020

·신용카드 매출채권 압류 등 수수료
660

·예금 압류 등 수수료
360

○체납차량 야간영치 급식
1,200

100,000원*1권

120,000원*40건

2,530원*16,000건

430원*35,000건

400원*420,000건

66,000원*12월

1,900,000원

300,000원*90%

200,000원*90%

600,000원*90%

9,370,000원

81,475,000원

77,000원*340박스

55원*704,000건

70원*90,000매

65,000원*8개소*2회

300,000원*6회

4,800,000원

1,000원*220건*3회

400원*300건*3회

8,000원*15명*5회*2월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 세무1과
정책: 자주재원 확보(세무1과)
단위: 지방세입 확충 (단위:천원)

02 공공운영비 129,200 133,526 △4,326

○지방세 체납고지서 등 발송 우편료 126,320

·등기 5,060

·일반 121,260

○체납차량 단속 스마트폰 이용료
2,880

202 여비 900 900 0

01 국내여비 900 900 0

○체납차량 단속 900

203 업무추진비 360 360 0

03 시책추진업무추진비 360 360 0

○체납세 징수 업무추진 360

301 일반보전금 35,492 29,069 6,423

10 사회복무요원보상금 35,492 29,069 6,423

○체납세 징수 보조 35,492

·봉급 30,000

·중식비 3,696

·교통비 1,796

303 포상금 13,500 13,500 0

01 포상금 13,500 13,500 0

○구세 징수 포상 13,000

○징수촉탁수수료 징수 포상
500

개별주택가격조사 160,437 159,752 685

국 80,218

구비 80,219

101 인건비 29,511 27,786 1,725

국 14,755

구비 14,756

04 기간제근로자등보수 29,511 27,786 1,725

○개별주택가격 조사·산정 29,511

·인건비 26,437

국 13,218

구비 13,219

·4대보험료 3,074

국 1,537

구비 1,537

201 일반운영비 127,326 127,966 △640

국 63,663

구비 63,663

01 사무관리비 127,326 127,966 △640

○개별주택가격 도면 등 제작
2,000

2,530원*2,000건

430원*282,000건

60,000원*4대*12월

1,000,000원*90%

400,000원*90%

1,250,000원*2명*12월

7,000원*2명*22일*12월

3,400원*2명*22일*12월

13,000,000원

500,000원

26,437,000원

3,074,000원

2,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 세무1과
정책: 자주재원 확보(세무1과)
단위: 지방세입 확충 (단위:천원)

국 1,000

구비 1,000

○공시가격 검증 113,846

국 56,923

구비 56,923

○의견제출 및 이의신청 검증
600

국 300

구비 300

○소프트웨어 유지보수 2,400

국 1,200

구비 1,200

○개별주택가격 조사 급식
4,480

국 2,240

구비 2,240

○프린터 소모품 및 용지 등
4,000

국 2,000

구비 2,000

202 여비 3,600 4,000 △400

국 1,800

구비 1,800

01 국내여비 3,600 4,000 △400

○개별주택가격 조사
3,600

국 1,800

구비 1,800

행정운영경비(세무1과) 60,494 60,494 0

기본경비 60,494 60,494 0

기본경비 60,494 60,494 0

201 일반운영비 16,394 16,394 0

01 사무관리비 16,394 16,394 0

○부서운영수용비 8,100

○기본업무수행 급량비 8,294

202 여비 40,320 40,320 0

01 국내여비 40,320 40,320 0

○기본업무수행 여비
40,320

203 업무추진비 3,780 3,780 0

04 부서운영업무추진비 3,780 3,780 0

○부서운영업무추진비 3,780

6,088원*17,000건*110%

600,000원

2,400,000원

8,000원*4명*140식

4,000,000원

20,000원*4명*45일

8,100,000원

8,294,000원

280,000원*24명*6월

4,200,000원*90%


